SỞ Y TẾ TỈNH ĐĂK NÔNG

TRUNG TÂM Y TẾ ĐĂK GLONG

Số: 41 /TB - TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đăk Glong, ngày 28  tháng  07  năm  2021

THÔNG BÁO

V/v thay đổi địa điểm tiếp nhận khám chữa bệnh và địa điểm làm việc

Thực hiện Quyết định số 468/QĐ-UBND, ngày 26/7/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đăk Nông về việc thành lập Bệnh viện dã chiến số 01 điều trị bệnh nhân

Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông.

Trung tâm Y tế huyện Đăk Glong được trưng dụng chuyển đổi chức năng

thành Bệnh viện dã chiến số 01 để sàng lọc, tiếp nhận và điều trị người bệnh

nhiễm Covid-19 trên địa bàn tỉnh đăk Nông. Để đảm bảo an toàn trong công tác

phòng chống dịch bệnh Covid-19 và công tác khám chữa bệnh cho nhân dân trên

địa bàn huyện. Trung tâm Y tế huyện Đăk Glong trân trọng thông báo:

1. Kể từ ngày 28/7/2021 Trung tâm Y tế huyện Đăk Glong ngừng tiếp

nhận khám, chữa bệnh cấp cứu, điều trị tại Trung tâm Y tế huyện để đảm bảo

công tác chuẩn bị triển khai bệnh viện dã chiến theo quy định.

2. Kể từ ngày 28/7/2021, Trung tâm Y tế huyện Đăk Glong triển khai tiếp

nhận cấp cứu, khám chữa bệnh tại Trạm Y tế xã Quảng Khê huyện Đăk Glong.

 Địa chỉ: Thôn 3, xã Quảng Khê, huyện Đăk Glong, tỉnh Đăk Nông.

 Điện thoại cấp cứu 24/24: 086.205.1200 và 086.205.1106.

3. Triển khai khám chữa bệnh tại địa điểm mới Trạm Y tế xã Quảng

Khê

- Đơn vị đã cử nhân lực và những trang thiết bị cần thiết để đảm bảo công

tác khám chữa bệnh và trực cấp cứu tại địa điểm mới.

- Đơn vị triển khai 02 phòng khám chữa bệnh ngoại trú, cấp phát thuốc cho

tất cả các trường hợp trên địa bàn huyện đảm bảo các quyền lợi theo quy định

hiện hành. Trường hợp các bệnh nhân cần điều trị nội trú sẽ được tư vấn chuyển

tuyến và hỗ trợ vận chuyển trong trường hợp cần thiết và cấp cứu.

- Trong trường hợp người dân cần thiết thì bà con nhân dân được đi khám

bệnh và điều trị tại các cơ sở y tế khác trên địa bàn tỉnh Đăk Nông mà không cần

giấy chuyển tuyến.

- Các trường hợp chuyển viện cấp cứu và tái khám thì được đơn vị làm xét

nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 trước khi chuyển.

- Mọi khó khăn vướng mắc, cần hỗ trợ có thể liên hệ trực tiếp số điện thoại

cấp cứu 24/24 hoặc số 0914.002.500 Bs Nguyễn Thọ Cảnh, Phó Giám đốc phụ

trách điều hành công tác khám chữa bệnh, cấp cứu tại Trạm Y tế xã Quảng Khê.

Hoặc số đường dây nóng của Trung tâm Y tế huyện Đăk Glong: 0962.571818.

4. Tăng cường nhân lực khám chữa bệnh tại các Trạm Y tế xã

- Để đảm bảo kịp thời và phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh cho nhân dân

trên địa bàn huyện, đơn vị đã tăng cường nhân lực hỗ trợ các Trạm Y tế xã (Đăk

Plao, Đăk Som, Đăk Rmăng và Quảng Sơn, Đăk Ha) để phục vụ công tác khám

chữa bệnh.

- Bà con nhân dân đến các Trạm Y tế xã trên địa bàn cư trú để được khám

chữa bệnh, nếu cần nhập viện thì sẽ được nhân viên y tế tư vấn, hỗ trợ chuyển

viện theo quy định.

- Thông tin số điện thoại trực cấp cứu và hỗ trợ 24/24 các Trạm Y tế xã để

bà con nhân dân tiện liên hệ:

+ Trạm Y tế xã Đăk Plao:   086.205. 1107

+ Trạm Y tế xã Đăk Som:   086.205. 1108

+ Trạm Y tế xã Đăk Rmăng:   086.205. 1109

+ Trạm Y tế xã Quảng Sơn:   086.273.5 168

+ Trạm Y tế xã Đăk Ha:   086.273. 5139

+ Trạm Y tế xã Quảng Hòa:   086.273. 5179

5. Các khoa phòng của đơn vị:

- Các phòng chức năng và các khoa hệ dự phòng vẫn hoạt động tại trụ sở

của đơn vị (Cổng số 1), Khu hành chính, Trung tâm Y tế huyện.

- Để thuận tiện trong công tác chuyên môn và phòng chống dịch bệnh, các

cá nhân tổ chức cần liên hệ trước các khoa phòng để làm việc.

- Số điện thoại Ban Giám đốc và các khoa phòng:

+ Giám đốc: (Bs Huỳnh Thanh Huynh):  0905.096.788.

+ Phó Giám đốc (Bs Vũ Xuân Tân):  0986.303.108

+ Phó Giám đốc (Nguyễn Đức Quý):  0905.848.948

+ Phó Giám đốc (Bs Nguyễn Thọ Cảnh):  0914.002.500

+ Văn thư:      086.205. 1205

+ Phòng Hành chính – Kế toán:  086.205. 1206

+ Phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ:  086.205. 1207 và 086.270. 5079

+ Phòng Điều dưỡng:    086.205.1208

+ Khoa Dân số- Phát triển:   086.205.1008

+ Khoa Y tế Công cộng-DD-ATTP:  086.205.1007

+ Khoa Kiểm soát bệnh tật-HIV/AIDS: 086.205.1009 (PCD bệnh 24/24)

Trung tâm Y tế huyện Đăk Glong xin thông báo đến toàn thể nhân dân, các

cơ quan, đơn vị liên quan được biết để thuận tiện trong việc cấp cứu, khám, chữa

bệnh và liên hệ công tác. Mọi khó khăn vướng mắc, cần hỗ trợ có thể liên hệ trực

tiếp số điện thoại dây nóng của Trung tâm Y tế huyện Đăk Glong: 0962.571818

để được hỗ trợ.

 Thay mặt toàn thể nhân viên đơn vị rất mong bà con nhân dân thông cảm

và giữ gìn sức khỏe, đồng hành cùng ngành y tế phòng chống đại dịch Covid-19.

Sau khi hoàn thành nhiệm vụ bệnh viện dã chiến của tỉnh, đơn vị sẽ hoạt động trở

lại bình thường.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế;

- BHXH tỉnh;

- TT.KSBT tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Chi cục DSKHHGĐ;

- Chi cục ATVSTP;

- Thường trực Huyện ủy

- HĐND, UBND huyện;

- Phòng Y tế;

- BHXH huyện;

- UBND các xã;

- Đảng ủy TTYT;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng, TYT;

- BCH CĐCS, ĐTN;

- Website của TTYT;

- Lưu VT, KHNV(H).

GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Huynh

		2021-07-31T02:00:48+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Thanh Huynh<huynhht.syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-31T12:40:32+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong<ttyt.dakglong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!